a: « w
...J
u
:::>
z .. « a (!) cr

OI a: z
OI W
OI Z w
li)

W .. z O ::l;
...J

li) « ..
o Z
o O
i2 -
iJJ U
>- « f!1 z ;;
::l; O

o«
til
til -::!
O
u

til
«
I-
«

i

i
ti

1

ATA DA QUINGENTeSIMA NONÁ (S09a.) SE~

SAO DA COMISSÃO DELIBERATIVA DA COMIS

SÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR (CNEN),

REALIZADA EM 13 DE JANEIRO DE 1983,a::M

INIcIO As 09:00 HORAS.

Aos treze dias do mes de janeiro do ano de mil navecen

tos e oitenta e três, na sede da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NU

CLEAR, na Rua General Severiano, número noventa , realizou-se a

Quingentésirna Nona (S09a.) Sessão da COMISSÃO DELIBERATIVA da CO

MISSÂO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, sob a Presidência do Doutor

REX NAZARt ALVES e com a presença dos Senhores Membros Doutores

XAMUSET CAMPELLO BITENCOURT, HELCIO MODESTO DA

VANNI BIANCHINI e JOSe MILTON DALLARI SOARES.

COSTA , FERNANDO GIQ

PROCESSO-101. 473/82

RELATCRIOS DE OPERAÇÃO DE USINAS NUCLEOELtTRICAS - A Comissão De

liberativa aprovou os "Relatórios de Operação de Usinas Nucleoel~

tricas", elaborados por técnicos da CNEN, ELETROBRAs, DNAEE,CESP,

FURNAS e NUCLEBRÂS, através da Resolução CNEN-Ol/83. PROCESSO

101.030/80 - NORMA "MOD~LO PADRÃO PARA RELATCRIOS DE ANÂLISE DE

SEGURANÇA DE USINAS DE PRODUÇÃO DE HEXAFLUORETO DE URÂNIO NATU

RAL" - Aprovou a Norma "Modêlo Padrão para Relatórios de Análise

de Segurança de Usinas de Produção de Hexafluoreto de Urânio Natu

ral", conforme Resolução- CNEN - 02/83. PROCESSO-102.982/82 - AUTO

RIZAÇÃO PARA OPERAÇÃO PERMANENTE (AOP) FÂBRICA DE ELEMENTOS COM

BUSTtVEIS (FEC) - PRIMEIRA ETAPA DA NUCLEBRÂS - Concedeu à Nucle

brás - Empresas Nucleares Brasileiras S/A, Autorização para Oper~

ção Permanente (AOP) , da FEC, conforme Resolução CNEN-03/83. CI

DR-328/82 - AUTORIZAÇÃO PARA O USO DO AÇO WSTE-51 PARA CONSTRU

çÃO DO VASO DE CONTENÇÃO DA CENTRAL NUCLEAR ALMIRANTE ÂLVARO AL

BERTO - UNIDADE 3, (CNAAA 111) - Concedeu a Nuclebrás Constru

tora de Centrais Nucleares S/A - NUCON, a autorização para o Uso

do Aço WSTE-51 para a construção do vaso de contenção CNAAA - Un!

dade 111, conforme Resolução CNEN-04/83, de 13 de janeiro de 1983.

CI-DPC-932/82 - ORÇAMENTO DA CNEN PARA 1983 - Referendou o ato do

~ 1-. rv1

FL. n.!!_ ............... .

..... J:u;: .......... .
Rllbrt~~~dellte)

o:: « w
.J
U
:J
Z .. <t

CJ CJ '" OI o:: z
OI W
OI Z

W
li)

W .. z O ::!!
.J

li) <t -<
O Z
O O
li' U iJJ
I- <t !!1 Z z
::!! O

oc:t
!J)
!J)

~
O u

!J)

<t
I-
<t

i
U
.,;
• >

Ata da Quingentésima Nona (S09a.) Sessão da Comissão Deliberativa da
Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN), realizada em 13 de j~
neiro de 1983, com início às 09:00 horas.

Senhor Presidente, aprovando o Orçamento da CNEN, para 1983, através

da CI-DPC-932/82, de 30 de dezembro de 1982. ENCERRAMENTO - ASes

são foi encerrada às 16:00 horas e para constar foi lavrada a preseg

te Ata que após lida e julgada conforme vai assinada pelo Senhor Pre

sidente e Senhores Membros presentes .

/tc.

FL. n .•.... "", ...... .

Rubrica do Preatdellte)